^a Piękny inicjał przekraczający całą wysokość tekstu, zakończony biskupim herbem Doliwa.

^b Tak or.

¹ Wincenty (Kot z Dębna), arcybp gnieźn. i prymas w l. 1437—1448.

modi cultus crescere cernitur et salus animarum exinde procuratur. Proinde noverint tam presentes, quam futuri, quomodo discretus Petrus Bank² artium liberalium baccalarius, mansionarius | ecclesie collegiate sancte Marie Kalisiensis nostre diocesis, in nostra constitutus presencia, nobis humiliter et devote supplicavit, quatenus in eadem ecclesia collegiata sancte Marie Calisiensi vicariam perpetuam, quam honesta Pyechna coniunx providi Petri Pyeczonis³ de Calisch, zelo devocionis ducta, de facultatibus suis ac certis censibus annuis, aput sagaces dominos consules et totam communitatem civitatis Calisch, pro certa summa peccunie emptis et comparatis, dotavit, erigere, confirmare, fundare, privilegium quoque largicionis et emptionis huiusmodi censuum, sigillo prefate civitatis Calisch, de communi cera intus et extra, in pensula pergameni subappedente sigillatum, sanum et integrum, et quod tunc idem Petrus Bank coram nobis in evidenciam prefate devocionis exhibuit et obtulit, ratificare et approbare dignaremur. Cuiusquidem privilegii tenor sequitur et est talis:

Nos consules civitatis Kalisiensis: Henricus Kothlynsky⁴ prothoconsul, Mathias Maczuda, Ianussius Reseling rator, Albertus pelfifex, Paulus Erasmi et Sandiwogius Solczowski recognoscimus vigore presencium, quibus expedit universis harum noticiam habituris, quomodo ex consensu et voluntate unanimi dominorum: senioris consilii .. advocati .. scabiorum, magistrorumque omnium iuratorum artium quarumlibet mechanicarum, totiusque communitatis civitatis nostre predictae Kalisiensis, utilitate suadente, vendidimus tenoreque presencium vendimus octo marcas annui census monete communis, iusto vendicionis et empcionis titulo precedente, modo reempcionis, dum tante fuerimus facultatis, in et super cameris institarum in circulo nostre civitatis sitis et locatis, solvendas atque dandas annis singulis ad quelibet quatuor tempora anni tres fertones scientifico domino Petro Bank artium liberalium baccalario, mansionario ecclesie collegiate beate Marie Virginis in Kalisch et unam sexagenam dominis communitati vicariorum ecclesie predictae, similiter ad quelibet tempora anni singulis annis, testamenti honeste domine Pyechne consortis Pyeczonis vicini nostri, pro fundacione et erectione vicarie in ecclesia beate Virginis predicta, ipsi domino Petro Bank predicto et suis successoribus vicariis vicarie predictae de anno in annum tamdiu, quousque reemendi ipsas octo marcas census predicti consimilibus centum marcis, videlicet quinquaginta marcis latorum grossorum et quinquaginta marcis monete communis in Regno currentis habuerimus facultatem. Racione cuius eciam sexagene per dominos vicarios de eodem testamento recipiende ad singula quatuor tempora, ut prefertur, dominus Petrus Bank vicarius novellus, nomine sue vicarie tali modo fundate, cum communitate dominorum vicariorum prescriptorum, de omnibus censibus, redditibus, testamentis oblacionibus, attributis et adhabuendis^c quibuscumque censeantur nominibus capax et particeps erit cum suis eiusdem vicarie successoribus eviterne. In casu etiam, si dicte octo marce census predicti de iamdictis institarum cameris suplari et solvi non poterint, saltem de mensa aliorum fructuum et proventuum nostri consulatus suplari et solvi tenebuntur. Si eciam

^c attabuendis dok.

² Piotr Bąk bak. sztuk, mansjonarz i nowy wik. wiecz. kolegiaty kal.

³ Piechna żoná Piotra Pieczona mieszczanina kal., która uposażyła nową ołtarie.

⁴ Henryk Kotliński burmistrz oraz radni kaliscy: Maciej Maczuda, Janusz Reseling fryzjer, Wojciech kuśnierz, Paweł s. Erazma i Sędziwoj Solczowski.

non solverimus aut solvere neglexerimus, extunc domini vicarii predicti poterint nos ^dhinc censuris ecclesiasticis compellere ad solvendum^d. Ad que facienda nos submisimus libera voluntate. Que tamen centum marce monete et numeri premissorum tali modo recepte honestis viris Alexio^e, Iohanni Heide⁵ et Clementi^f civibus Wrathislaviensibus redimenda decem marcas census latorum grossorum sunt solute. Tali eciam condicione inter nos mutuo interiecta, ut dum ipsum censum octo marcarum predictarum reemere voluerimus, extunc^g in spacio medii anni ipsis communitati dominorum vicariorum voluntatem nostram ad perquirendum alium censum equevalentem tenebimur significare. In cuius rei testimonium sigillum nostre civitatis maius ex certa nostra sciencia presentibus est appensum. Actum et datum in Kalisch, feria sexta post diem beati Martini proxima anno Domini millesimo quadringentesimo tricesimo sexto.

Nos vero Vincentius archiepiscopus et primas memoratus petitionibus huiusmodi tamquam iustis inclinati, volentes ecclesiam prefatam in Kalisch amplioribus per personarum auctionem insignire honoribus, dicteque Pyechne Pyeczonis dotatrici piam et devotam in perfectum deducere voluntatem, et signanter propter divini cultus et glorie Dei, quam celi enarrant incessanter, augmentum et honorem, predictam vicariam perpetuam in ecclesia collegiata sancte Marie Calisiensis erigimus et fundamus, dictumque privilegium et singula in eo contenta recipimus, admittimus, ratificamus, approbamus et incorporamus, ac in robur perpetue firmitatis confirmamus, decernentes census huiusmodi deinceps ecclesiastice subiacere libertati. Necnon prefatum Petrum Bank tanquam benemeritum eiusdem vicarie taliter per nos erecte perpetuum creamus vicarium, ipsumque collegio et consorcio dominorum vicariorum tam canonicalium, quam aliorum ecclesie prefate Calisiensis adiungimus et aggregamus in Dei nomine per presentes, volentes quatenus ipse Petrus et sui successores, eiusdem vicarie vicarii, cure animarum et divinis officiis tam diurnis, quam nocturnis, cum aliis dicte ecclesie vicariis intendant, ac omnibus et singulis proventibus, oblationibus, redditibus, testamentis et quibusvis distribucionibus ac universis ad universitatem ipsorum dominorum vicariorum undecimique obvenientibus, fructibus. Sunt certi vicarii canonicales et non canonicales eiusdem ecclesie et sunt contenti. Ipsumque^h dominum Petrum Bank et suos successores iuxta vetus privilegium iurisdictioni, coercioni et subieccioni dicti prepositi dicte ecclesie Calisiensis pro tempore existentis subicimus et subponimus. Iusque patronatus et presentandi personam ydoneam ad prefatam vicariam post cessum aut decessum dicti Petri et successorum eius dominis vicariis et eorum universitati ecclesie Calisiensis antedicte reservamus perpetuo et in ewm. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum in Oppathow, die Mercurii tercia mensis Februarii anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo. Presentibus ibidem venerabilibus et honorabilibus viris dominis Thoma de Strzampyno⁶ decretorum doctore, canonico